
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.384 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2023

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2084828, de 28 de Abril de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINOPOLIS/PA, no período de 01 a 05/05/2023.

Servidor Objetivo
MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO, CPF 29425131287, matrícula 
funcional nº 5046912/ 4, ocupante do cargo de Assessor, lotado 

na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 932800

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0396/2023 - CRG, de 02 de Maio de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, o Processo Nº. 2023/490376, de 27/04/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo 
relacionada.

ID.
  FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-

SITIVO
PERÍODO

GOZO

5950917/1   EBENEZAIDE MONTEIRO PEREIRA 12/09/2021 A 
11/09/2022

  15/05/2023 
A 29/05/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 932713
TERMO DE APOSTILAMENTO 2023

Por esta nota suplementar, registra-se que, o Contrato de Prestação de 
Serviços Nº 04/2020-CCG, formalizado com a empresa R MORAES AGÊN-
CIA DE TURISMO LTDA, oriundo do Processo nº 2020/57224, em atendi-
mento ao artigo 65, §8º da Lei Federal de Licitações e Contratos Adminis-
trativos (8.666/93 e suas alterações posteriores), teve alteração na Fonte 
de Recurso do Tesouro e no Código da Ação da dotação orçamentária, 
prevista no instrumento anterior, acrescentando nova dotação, conforme o 
orçamento fiscal vigente, vejamos :

Apostilamento ao Contrato Nº 04/2020-CCG/PA
Fundamentação Legal Art. 65, §8º, Lei nº 8.666/93

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico Nº 024/2018- SECCG/RJ/SRP

Origem do Apostilamento Alteração na Fonte de Recurso do Tesouro e Código da Ação – (PAE Nº 2023/473769)
Sequencial: 1

Contratada R MORAES AGÊNCIA DE TURISMO LTDA
Objeto do Contrato Prestação de serviços de agência de viagem.

Objeto do Apostilamento Alteração da dotação orçamentária.

Recursos Financeiros
Fonte de Recurso: 01500000001– Tesouro Ação Nº 283149 Funcional Programática: 
110105.04 122.1297 Projeto/Atividade: 8314 Plano Interno: 4120008314C Natureza 

de Despesa: 339033/339039
Término da Vigência do Contrato Até: 19/02/2024

Belém/PA, 02 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais, conforme atribuições dadas 
pela Portaria nº 1.215/2023-CRG, de 31 de março de 2023, publicada no 
D.O.E. nº. 35.349, de 03 de abril de 2023.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2023
Por esta nota suplementar, registra-se que, o Contrato de Prestação de 
Serviços Nº 18/2022-CCG, formalizado com a EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, 
oriundo do Processo nº 2022/347043, em atendimento ao artigo 65, §8º 
da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e suas 
alterações posteriores), teve alteração na Fonte de Recurso do Tesouro e 
no Código da Ação da dotação orçamentária, prevista no instrumento an-
terior, acrescentando nova dotação, conforme o orçamento fiscal vigente, 
vejamos:

Apostilamento ao Contrato Nº 18/2022-CCG/PA
Fundamentação Legal Art. 65, §8º, Lei nº 8.666/93

Modalidade de Licitação Dispensa de Licitação nº 10/2022

Origem do Apostilamento Alteração na Fonte de Recurso do Tesouro e Código da Ação – (PAE Nº 2023/474364)
Sequencial: 2

Contratada EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - PRODEPA

Objeto do Contrato Aquisição e desenvolvimento de website da Ouvidoria Geral do Estado do Pará.

Objeto do Apostilamento Alteração da dotação orçamentária.

Recursos Financeiros
Fonte de Recurso: 01500000001– Tesouro Ação Nº 283849 Funcional Programática: 
110105.04 126-1508 Projeto/Atividade: 8238 Plano Interno: 4120008238C Natureza 

de Despesa: 339140
Término da Vigência do Contrato Até: 12/06/2023

Belém/PA, 02 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais, conforme atribuições dadas 
pela Portaria nº 1.215/2023-CRG, de 31 de março de 2023, publicada no 
D.O.E. nº. 35.349, de 03 de abril de 2023.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2023
Por esta nota suplementar, registra-se que, o Contrato de Prestação de 
Serviços Nº 20/2022-CCG, formalizado com a empresa NORTE LOCADORA 
DE VEÍCULOS EIRELI, oriundo do Processo nº 2022/134165, em atendi-
mento ao artigo 65, §8º da Lei Federal de Licitações e Contratos Adminis-
trativos (8.666/93 e suas alterações posteriores), teve alteração na Fonte 
de Recurso do Tesouro e no Código da Ação da dotação orçamentária, 
prevista no instrumento anterior, acrescentando nova dotação, conforme o 
orçamento fiscal vigente, vejamos:

Apostilamento ao Contrato Nº 20/2022-CCG/PA
Fundamentação Legal Art. 65, §8º, Lei nº 8.666/93

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico nº 04/2022

Origem do Apostilamento Alteração na Fonte de Recurso do Tesouro e Código da Ação – (PAE Nº 2023/474735)
Sequencial: 1

Contratada NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI
Objeto do Contrato Locação de veículos automotores terrestre, na modalidade continuada.

Objeto do Apostilamento Alteração da dotação orçamentária.

Recursos Financeiros
Fonte de Recurso: 01500000001– Tesouro Ação Nº 283761 Funcional Programática: 
110105.04 122-1297 Projeto/Atividade: 8314 Plano Interno: 4120008314C Natureza 

de Despesa: 339033
Término da Vigência do Contrato Até: 08/05/2023

Belém/PA, 02 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais, conforme atribuições dadas 
pela Portaria nº 1.215/2023-CRG, de 31 de março de 2023, publicada no 
D.O.E. nº. 35.349, de 03 de abril de 2023.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2023
Por esta nota suplementar, registra-se que, o Contrato de Prestação de 
Serviços Nº 25/2020-CCG, formalizado com a empresa DADY ILHA SO-
LUÇÕES INTEGRADAS LTDA, oriundo do Processo nº 2020.451515, em 
atendimento ao artigo 65, §8º da Lei Federal de Licitações e Contratos 
Administrativos (8.666/93 e suas alterações posteriores), teve alteração 
na Fonte de Recurso do Tesouro e no Código da Ação da dotação orça-
mentária, prevista no instrumento anterior, acrescentando nova dotação, 
conforme o orçamento fiscal vigente, vejamos:

Apostilamento ao Contrato Nº 25/2020-CCG/PA
Fundamentação Legal Art. 65, §8º, Lei nº 8.666/93

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico nº 10/2019-IFPA

Origem do Apostilamento Alteração na Fonte de Recurso do Tesouro e Código da Ação – (PAE Nº 2023/486799)
Sequencial: 1

Contratada DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

Objeto do Contrato

Gestão de serviços de OUTSOURCING de impressão corporativa, cópia, digitalização 
departamental, incluindo a disponibilização de equipamentos com os serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e suprimentos, 

fornecimento de insumos (incluindo papel), sistema de gerenciamento, contabilização 
de impressões/cópias e avaliações.

Objeto do Apostilamento Alteração da dotação orçamentária.

Recursos Financeiros

(CASA CIVIL)
Fonte de Recurso: 01500000001– Tesouro Ação Nº 283042 Funcional Programática: 
110105.04 122-1297 Projeto/Atividade: 8338 Plano Interno: 4120008338C Natureza 

de Despesa: 339040
(MARABÁ)

Fonte de Recurso: 01500000001– Tesouro Ação Nº 283060 Funcional Programática: 
110105.04 122-1297 Projeto/Atividade: 8314 Plano Interno: 4120008314C Natureza 

de Despesa: 339040
(SANTARÉM)

Fonte de Recurso: 01500000001– Tesouro Ação Nº 283028 Funcional Programática: 
110105.04 122-1297 Projeto/Atividade: 8314 Plano Interno: 4120008314C Natureza 

de Despesa: 339040
Término da Vigência do Contrato Até: 09/09/2023

Belém/PA, 02 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais, conforme atribuições dadas 
pela Portaria nº 1.215/2023-CRG, de 31 de março de 2023, publicada no 
D.O.E. nº. 35.349, de 03 de abril de 2023.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2023
Por esta nota suplementar, registra-se que, o Contrato de Prestação de 
Serviços Nº 25/2022-CCG, formalizado com a empresa PUBLIC SHOP 
ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI, oriundo do Processo nº 2022/171115, em 
atendimento ao artigo 65, §8º da Lei Federal de Licitações e Contratos 
Administrativos (8.666/93 e suas alterações posteriores), teve alteração 


